

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dot. postępowania przetargowego nr 01/2023 Zakup, dostawa i montaż (w ramach modernizacji istniejącej linii sortowniczej) fabrycznie nowego kompletnego sita bębnowego do sortowania odpadów komunalnych wraz z przenośnikami taśmowymi w sortowni odpadów Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Sobuczynie

Zarząd Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Sobuczynie informuje, że w toku trwającego postępowania przetargowego nr 01/2023 do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania:

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, że bieżące czynności obsługowe maszyn i urządzeń wyszczególnione w instrukcjach obsługi, w tym ich dozór, czyszczenie, uzupełnianie lub wymiana materiałów eksploatacyjnych (np. oleje, smary), wymiana części zużytych/zużywających się (np. elementy zbieraków przenośników, uszczelnienia taśm) zgodnie z potrzebami i utrzymanie w gotowości do pracy należą do zadań i obowiązków pracowników utrzymania ruchu ze strony Zamawiającego, a czynności te będą wykonywane przez przeszkolony przez Wykonawcę personel i na koszt Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wykonuje na bieżąco czynności obsługowe maszyn i urządzeń. Wszystkie urządzenia objęte przedmiotem zamówienia nie będą serwisowane przez Zamawiającego w okresie ich wymiany prace jak i koszty z tym związane obciążać będą wykonawcę do czasu podpisania protokołu przejęcia przez Zamawiającego.

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot zamówienia nie obejmuje napraw istniejących urządzeń i instalacji np. elektrycznych z systemem bezpieczeństwa sortowni odpadów, które nie są wskazane przez Zamawiającego do wymiany.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia jest jednoznacznie określony w dokumentacji przetargowej.

Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, że wymagany certyfikat CE, który ma być wystawiony, dotyczy wyłącznie nowych dostarczanych przez wykonawcę urządzeń w ramach przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wymagany certyfikat CE dotyczy wyłącznie nowych urządzeń dostarczonych przez wykonawcę w ramach przedmiotu zamówienia.

Pytanie 4

W OPZ w tabelach Zamawiający przedstawia szczegółowe dane techniczne istniejących urządzeń podlegających wymianie w ramach zamówienia. Prosimy o potwierdzenie, że dla nowo dostarczanych urządzeń wymagane jest odtworzenie w zakresie wymiarów i parametrów technologicznych, przy zachowaniu wszelkich obecnych funkcji urządzeń oraz ich aktualnych lokalizacji na hali. Aktualnie produkowane urządzenia różnią się w porównaniu z tymi, które podlegają wymianie z przed prawie 20 lat, ponieważ uległy modyfikacjom związanym z postępowaniem technicznym, zmianami konstrukcyjnymi oraz zmieniającymi się normami dotyczącymi pracy i bezpieczeństwa dla tych urządzeń w tym dyrektywy maszynowej. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje dostawę urządzeń wykonanych wg. najnowszych standardów technicznych przy zachowaniu uwarunkowań wymiarowych i procesowych oraz lokalizacji zgodnych z istniejącymi urządzeniami podlegającymi wymianie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że deklaruje gotowość do wyrażenia zgody na oczekiwanie zgłoszone przez wykonawcę. Zgoda ta wymaga jednak zmian SWZ w zakresie opisu przedmiotu zamówienia, a w szczególności Załącznika Nr 7 do SWZ. Dlatego też Zamawiający oczekuje, że Wykonawca wskaże, które parametry określone w Załączniku Nr 7 do SWZ wymagać będą zmiany lub doprecyzowania i w jakim zakresie. Zamawiający wskazuje, bez takiego wskazania i zmian w SWZ, obowiązującymi są parametry wskazane w Załączniku Nr 7 do SWZ w obecnej treści przy uwzględnieniu postanowień § 1 ust. 5 Wzoru umowy (Załącznik Nr 4 do SWZ).

Pytanie 5

Zamawiający w pkt 4.4.6. SWZ wymaga 10-dniowego okresu wykonania prac montażowych dla przedmiotu zamówienia. Pragniemy zwrócić uwagę, że zakres prac do wykonania wymaga dłuższego czasu na prac przygotowawczych i montażowych niż 10 dni. Dlatego prosimy o dopuszczenie możliwości wykonywania drobnych prac przygotowawczych, demontażowych lub montażowych wykraczających poza okres 10 dni, przy założeniu, że prace takie nie spowodują wydłużenia wyłączenia linii sortowniczej powyżej wskazanych przez Zamawiającego 10 dni kalendarzowych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość wykonywania drobnych prac przygotowawczych, demontażowych lub montażowych na zasadach określonych w SWZ i Wzorce umowy, w związku z czym dokonano modyfikacji SWZ w zakresie pkt 4.4.6. SWZ oraz dokonano modyfikacji w zakresie § 3 ust. 2 Wzoru umowy (Załącznik Nr 4 do SWZ). Zapisy po zmianach otrzymały następujące brzmienie:

pkt 4.4.6.

„Termin wykonania prac montażowych w hali sortowni skutkujących zatrzymaniem linii sortowniczej wynosi 10 dni (prace rozpoczęte w piątek a zakończone w poniedziałek po 10 dniach) z zastrzeżeniem możliwości prowadzenia drobnych prac przygotowawczych, demontażowych lub montażowych nie prowadzących do zatrzymania lub ograniczenia pracy tej linii na 10 dni przed tym terminem. Wykonawca zapewni ciągłą pracę w systemie 3 brygad montażowych”.

§ 3 ust. 2

„Realizacja prac demontażowych w zakresie starego sita bębnowego i starych przenośników oraz montażowych w zakresie Sita bębnowego i Przenośników, a więc prac opisanych w §1 ust. 3 pkt. 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 3.7, zostanie przeprowadzona przez Wykonawcę w terminie nie dłuższym niż 10 kolejnych dni (bez przerw), uwzględniając iż rozpoczną się one w piątek i zakończą w kolejny poniedziałek do godziny 24:00, przy czym rozpoczęcie tych prac nie może nastąpić wcześniej niż w ostatnich trzydziestu dniach realizacji umowy (30 ostatnich dni z okresu 6 miesięcy, o którym mowa w ust. 1), chyba że Zamawiający na wniosek Wykonawca wyrazi uprzednią pisemną zgodę na rozpoczęcie realizacji tych prac wcześniej przy zachowaniu wymogu nie więcej niż 10 dni ich prowadzenia. Realizując prace, o których mowa w zdaniu poprzednim Wykonawca uprawniony jest prowadzenia ich w systemie ciągłym tj. 24 h na dobę. Za termin zrealizowania prac o których mowa w niniejszym ustępie uznaje się dzień podpisania protokołu odbioru końcowego. Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca na 10 dni przed okresem prowadzenia właściwych prac demontażowych i montażowych, o których mowa w zdaniach poprzednich przystąpił do realizacji drobnych prac przygotowawczych, demontażowych lub montażowych, których skutkiem nie będzie jednak unieruchomienie Linii sortowniczej ani uniemożliwienie lub ograniczenia przetwarzania odpadów. W przypadku, o którym mowa w zdaniu poprzednim Wykonawca korzystający z tego zapisu, przejmuje część Sortowni zgodnie z § 1 ust. 8 Umowy ze wszystkimi tego konsekwencjami wynikającymi z Umowy, począwszy od daty rozpoczęcia drobnych prac przygotowawczych, demontażowych i montażowych”.

Pytanie 6

W pkt 4.4.1. SWZ Zamawiający przedstawia wymagania dot. przejęcia części sortowni na okres wykonywania prac. Prosimy o wyjaśnienie co oznacza nastawa prędkości linii 17? oraz Czy Wykonawca prawidłowo rozumie, że przed rozpoczęciem prac zostanie wykonany test działania linii sortowniczej przy nastawie prędkości linii 17? Czy analogiczny test zostanie przeprowadzony po zakończeniu prac? Czy dobrze rozumiemy intencje Zamawiającego przedstawione w tym punkcie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nastawa prędkości linii 17 oznacza nastawę falownika w pozycji 17 tj. w typowej pozycji w jakiej pracuje linia sortownicza. Przy takiej nastawie falownika (17) zostanie wykonany test pracy przed przekazaniem części sortowni jak i po zakończeniu prac.

Pytanie 7

Prosimy o wyjaśnienie, czy przesyp z przenośnika 005 do sita bębnowego również znajduje się w zakresie przedmiotowego zamówienia i konieczna jest jego wymiana przez wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przesyp z przenośnika 005 do sita bębnowego nie znajduje się w zakresie przedmiotowego zamówienia.

Pytanie 8

Prosimy o wyjaśnienia czy przesyp z przenośnika 007 do na przenośnik 008 również znajduje się w zakresie przedmiotowego zamówienia i konieczna jest jego wymiana przez wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przesyp z przenośnika 007 na przenośnik 008 nie znajduje się w zakresie przedmiotowego zamówienia.

Pytanie 9

Prosimy o wyjaśnienie czy podesty komunikacyjne oraz obsługowe znajdujące się wokół wymienianego sita bębnowego podlegają wymianie czy też istniejące podesty należy zastosować przy nowym sicie bębnowym?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podesty komunikacyjne znajdujące wokół sita bębnowego nie podlegają wymianie.

Pytanie 10

Prosimy o wyjaśnienie czy górna pokrywa części przenośnika 017 znajdującego się poza halą podlega wymianie w zakresie przedmiotowego zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że górna pokrywa przenośnika 017 znajdującego się poza halą nie podlega wymianie.

Pytanie 11

Na poniższej fotografii, wykonanej podczas wizji lokalnej widoczny jest przewód przebiegający w obszarze w którym będą prowadzone prace związane z zamówieniem (nad przenośnikiem 017). Prosimy o wyjaśnienie do czego służy ów przewód. Prosimy również o potwierdzenie, że ewentualna przeróbka instalacji powiązanej z tym przewodem nie wchodzi w zakres niniejszego postępowania i zostanie wykonana przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że przewód widoczny na fotografii jest przewodem temperaturowym ppoż. Zamawiający informuje, że w/w przewód zostanie przez Zamawiającego zdemontowany przed przekazaniem części sortowni.

Pytanie 12

Prosimy o wykreślenie z ust.9 w §1 wzoru umowy słów: „nieprzewidzianych wydatków” oraz „bez konieczności poniesienia przez Zamawiającego jakichkolwiek dodatkowych kosztów”. Przedmiotem zamówienia jest modernizacja istniejącej instalacji technologicznej Zamawiającego polegająca na wymianie sita i kilku przenośników. Wykonawca przygotowuje swoją ofertę przetargową w oparciu o dokumentację Zamawiającego i opracowany przez niego Opis przedmiotu zamówienia i taki zakres prac wycenia. Z uwagi na fakt, że Wykonawca pracował będzie na kilkunastoletniej istniejącej instalacji, nie jest on w stanie przewidzieć wszelkich kosztów, napraw czy innych ryzyk Zamawiającego, nawet przy dołożeniu należytej staranności, przeprowadzeniu wizji lokalnej czy własnej wiedzy profesjonalisty. Sama inwestycja zaś z pewnością wygeneruje po stronie Zamawiającego dodatkowe koszty, np. koszty personelu do obsługi inwestycji, inspektorów branżowych czy napraw istniejących elementów linii, jeśli okażą się niezbędne. Wykonawca zatem nie może oświadczyć, że Zamawiający nie poniesie jakichkolwiek dodatkowych kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy, bo stwierdzenie takie jest nieprawdziwe. Podobnie też nie może oświadczyć, że nie będzie „nieprzewidzianych wydatków”, bo - jak sama nazwa wskazuje - nie sposób takich przewidzieć.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wprowadził do Wzoru umowy (Załącznik Nr 4 do SWZ) zaproponowane przez Państwa zmiany zapisów w zakresie § 1 ust. 9, w związku z czym dokonano modyfikacji Wzoru umowy (Załącznik Nr 4 do SWZ) – zmiany zostały zamieszczone na stronie internetowej (Platforma Zakupowa) na której prowadzone jest w/w postępowanie, pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/720885>

Pytanie 13

Z uwagi na specyfikę inwestycji oraz fakt, że Wykonawca będzie działał na terenie **funkcjonującego** Zakładu Zamawiającego, gdzie pracować będzie personel i sprzęt Zamawiającego, a także inni jego zleceniodawcy oraz kontrahenci, prosimy o doprecyzowanie części zapisów umownych w taki sposób, aby Wykonawca odpowiadał za własne czyny i działania, nie mógł być natomiast obciążony odpowiedzialnością za działania innych podmiotów niezależnych od Wykonawcy. W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie do umowy następujących zmian:

- **w par.5 ust.1.4** – doprecyzowanie zapisu w następujący sposób:
„odpowiedzialność za odebrane branżowo elementy przedmiotu umowy do momentu odbioru ostatecznego, z wyjątkiem odpowiedzialności za działania Zamawiającego, jego personelu lub osoby działające na jego zlecenie lub wprowadzone przez niego na teren sortowni”
- **w par.5 ust.1.5 litera a** – doprecyzowanie zapisu w następujący sposób:
„ochronę własnego mienia i wszelkich elementów przedmiotu umowy”
- **w par.5 ust.2** – doprecyzowanie zapisu w następujący sposób:
„Wykonawca ponosi odpowiedzialność wobec Zamawiającego i osób trzecich za wszelkie szkody powodowane przez Wykonawcę lub osoby działające na jego zlecenie na placu robót w związku z prowadzonymi robotami”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną przez Państwa zmianę w § 5 ust. 1 pkt 1.4. Wzoru umowy (Załącznik Nr 4 do SWZ).

Jednocześnie informujemy, że Zamawiający dokonał modyfikacji w zakresie § 5 ust. 1 pkt 1.4. Wzoru umowy (Załącznik Nr 4 do SWZ), który otrzymał następujące brzmienie:

§ 5 ust. 1 pkt 1.4

„odpowiedzialność za odebrane branżowo elementy przedmiotu umowy do momentu odbioru ostatecznego, z wyjątkiem odpowiedzialności za działania Zamawiającego, jego personelu lub osoby działające na jego zlecenie lub wprowadzone przez niego na teren sortowni, przy czym odpowiedzialności tej nie wyłączają jednak działania Zamawiającego, jego personelu lub osób działających na jego zlecenie, które to działania polegają na korzystaniu z Siła bębnowego i Przenośników po ich montażu na zasadach wynikających z Umowy i przy zastrzeżeniu realizacji wskazań Wykonawcy w tym zakresie.”

W nawiązaniu do pozostałej części pytania Zamawiający informuje, że wprowadził do Wzoru umowy (Załącznik Nr 4 do SWZ) zaproponowane przez Państwa zmiany zapisów w zakresie § 5 ust. 1 pkt 1.5. lit. a) i § 5 ust. 2, w związku z czym dokonano modyfikacji Wzoru umowy (Załącznik Nr 4 do SWZ) – zmiany zostały zamieszczone na stronie internetowej (Platforma Zakupowa) na której prowadzone jest w/w postępowanie, pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/720885>

Pytanie 14

Prosimy o zmianę terminu przewidzianego w par.17 ust.1 na dostarczenie polisy od ryzyk związanych z realizacją przedmiotu zamówienia (construction all risks/erection all risks insurance) z 7 dni od podpisania umowy na termin **7 dni przed rozpoczęciem prac demontażowych i montażowych**. Zgodnie z par.17 ust.2 polisa CAR/EAR zawarta ma być na okres od przekazania terenu Wykonawcy do czasu podpisania protokołu odbioru końcowego, a z kolei z par.3 ust.2 wynika, że Wykonawca może rozpocząć prace montażowe nie wcześniej niż w ostatnich trzydziestu dniach realizacji umowy, czyli po 5 miesiącach od jej podpisania. Zawieranie polisy od ryzyk budowlano-montażowych na 5 miesięcy przed rozpoczęciem montażu jest nieuzasadnione i generuje zbędne koszty. Poza tym 7-dniowy termin od podpisania umowy jest niewystarczający, a wręcz nierealny na przeprowadzenie formalności związanych z uruchomieniem polisy, tym bardziej, że termin ten jest obciążony rygorem odstąpienia od umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zmienia termin przewidziany w § 17 ust. 1 Wzoru umowy, w związku z czym dokonano modyfikacji w zakresie §17 ust. 1 Wzoru umowy (Załącznik Nr 4 do SWZ), który otrzymał następujące brzmienie:

§ 17 ust. 1

„Wykonawca jest obowiązany ubezpieczyć inwestycję od ryzyk związanych z realizacją Przedmiotu zamówienia (a w tym ryzyk związanych z demontażem i montażem) na kwotę nie niższą niż 1.500.000,00 zł, na czas realizacji przedmiotu Umowy i dostarczyć Zamawiającemu, w terminie na 7 dni przed dniem przystąpienia do prac demontażowych i montażowych o których mowa w §3 ust. 2 Umowy, kserokopię polisy lub innego dokumentu ubezpieczeniowego, pod rygorem odstąpienia od umowy przez Zamawiającego, bez wyznaczania dodatkowego terminu, z przyczyn zależnych od Wykonawcy”.

Pytanie 15

W pkt. 4.4.7. SWZ Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dokonał weryfikacji stanu technicznego okablowania. Prosimy o doprecyzowanie w jakim zakresie należy dokonać weryfikacji stanu okablowania i jakie są kryteria oceny tego okablowania?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że weryfikacja stanu technicznego okablowania urządzeń podlegających wymianie polegać ma na sprawdzeniu stanu izolacji na odcinku szafa sterownicza – urządzenie. Należy zastosować kryterium zero jedynek tj. uszkodzony / nieuszkodzony. Na tę okoliczność sporządzony będzie stosowny protokół.

Pytanie 16

Prosimy o wyjaśnienie jakie badania ochronne o których mowa w pkt. 4.4.7. SWZ Wykonawca będzie zobowiązany dołączyć do protokołu odbioru końcowego. Prosimy o wskazanie czy chodzi o badania odbiorcze urządzeń i instalacji nowo wprowadzonych czy inne badania? Jeżeli inne to jakie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że chodzi o badania odbiorcze urządzeń i instalacji nowo wprowadzonych.

Pytanie 17

W pkt. 4.4.8. Zamawiający przedstawia wymagania dotyczące rozruchu instalacji. Prosimy o potwierdzenie, że do okresu 3 godzin nieprzerwanej pracy linii sortowniczej w czasie rozruchu nie będą wliczane przerwy wynikające z przyczyn niezależnych od Wykonawcy (np. zatrzymanie lub awaria przenośnika który nie był przedmiotem zamówienia).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że do okresu 3 godzin nieprzerwanej pracy linii sortowniczej w czasie rozruchu nie będą wliczane przerwy wynikające z przyczyn niezależnych od Wykonawcy (np. zatrzymanie lub awaria przenośnika który nie był przedmiotem zamówienia). Co oznacza, że po przestoju niezależnym od Wykonawcy praca linii będzie kontynuowana, a czas pracy linii zsumowany. W przypadku gdy zatrzymanie nastąpi z przyczyn Wykonawcy próby rozruchowe będą musiały być ponowione.

Sobuczyna, ²¹.....02.2023r.

WICEPREZES

flh
mgr Fryderyk Folchole

PREZES

Robert Kalinowski
mgr Robert Kalinowski

Częstochowskie
Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o.
SOBUCZYNA, ul. Konwaliowa 1
42-263 Wrzosowa
Konto Nr 80 2030 0045 1110 0000 0204 1000
Oddział Operacyjny BGŻ w Częstochowie
IDS 130370843, NIP 573-22-44-750, KRS 0000051670

flh
flh